apostolice conservabis. Ad petitionem insuper ve-
nerahilis fratris nostri, Blasii, Brandizuberensis
episcopi , quem ad sedem apostolicam destinasti,
publicam in regiio tuo cudendi monetam tuo cha-
ractere insignitam liberamn tihi concedimus faculta-
tem. Venerabili etiam fratri nostro, archiepiscopo
Trinovitano, in terris in quibus imperas universis
privilegium concedimus primatiz, qui, el succes-
sores ipsius, tuos in posterum successores, simili ab
eis juramento receplo, apostolice sedis auctoritzte
coronent, et in terra tua primmatus obtineant digni-
tatem, eique metropolitani tamn in Bulgarie quam
Blaciee provinciis consliluti subjaceant, et juxta
formam canonicam reverentiam primati debitam
exhibeant et honorem. Sic ergo, fili charissime,
graliam quam apostolica sedes mater tua tibi facit
agnoscas, sic retribvas nobis pro omnibus que tri-
buimus tibi, sic regnum tuum in apostolice sedis
subjectione ac devolione confirmes, ut, cum sub
beato Petro in illins petrz fuerit irmitate fundatum
de qua inquit Apostolus : Petra autem erat Christus
(1 Cor. x), nec pluviarum imbres, nec impulsus
ventorum, nec fluminum formidet incursus, tu quo-
que, preter auxilium apostolicee sedis, quod juxta
devotionem tuam senties in presenti, de temporah
regno ad regnum pervenias sempilernum. Decerni-
mus ergo ut nullus omnino... hoe privilegium no-
sb® conslitulionis et confirmmationis infringere, vel
ei, ete. Si quis autem, etc.

Batum Anagnie, per manum Joannis, sancle
Romanx Ecclesie subdiaconi et notarii, vi Kal.
Martii, indict. vir, Incarnationis Dominice anno
1203, pontificatus vero domini lnnocentii pape Il
anno septimo.

I (5).
ARCUIEPISCOPO TRINOVITANO.

Constituit etiam Trinovitanum archiepiscopum pri-
matem tolins Bulgarie et Blacie, mittitque illi
privilegium hujusmodi per dictum legatum.

(Anaguie, ut supra.)

Archiepiscopo Trinovitano, Bulgarorum et Bla-
cormin primati, ejusque successoribus canonice suh-
stituendis in devotione sedis apostolice successuris
in perpetuum. Rex regum, etc., usque ad Samuel

D David in regem inuunxit, charissimum in Christo

filinm mnostrum, Calojoannem, hactenus ipsorum
dominum, regem statuimus super eos, per dilectum
filium, etc., usque devolione sedis apostolicce con-
servabil. [Te quorue in regno Bulgarorum et Bla-
corum primatem statnimus, et ecclesiee Trinovitan®
prescnti privilegio anctoritatem concedimus prima-
li, statuentes, ut (u, el successores tui, qui tibi
in apostolica sedis devotione successerint, celeros

(5) Legitur in Gestis Innocentii, § Lxxv, sed non
absque endis aliquibus. Eamdem fere inlegram
exhibet Raynaldus, ad annum 1204, § 57. Nos nu-
meris omnibus absolutam damus ex apographo
Conti. Que apud Raynaldum leguntur, hic uncis
inglusipus. .